
   

 

 

 
 

I.I.S. "GUARINO GUARINI" 
Viale Corassori n. 95 – 41124 Modena 

Tel. 059/356230 Fax 059/341916 
C.F. 94194340363 

www.istitutoguarini.edu.it – e-mail: mois02300d@istruzione.it 
Indirizzo Tecnico C.A.T.: motl023016  

Indirizzo Professionale G.A.R.A.: mori023015 
 

 
 

 

 
Circolare n. 196                                                                                           Modena, 13 marzo 2020 
 

 
-  AL PERSONALE ATA 

 
 
OGGETTO:  Direttive in ordine all’emergenza sanitaria 
 
 
VISTO il DPCM 04-03-2020 allegato 1; 
VISTE le misure e le indicazioni operative indicate dal MIUR  (Circolare MIUR 278 del 6 marzo 
2020); 
VISTO  il DPCM  08-03-2020; 
VISTA la circolare MIUR 323 del 10-03-2020 
 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
DISPONE 

 
a partire dalla data odierna per tutto il periodo dell’emergenza sanitaria: 

 
• E’ obbligo attenersi scrupolosamente alle indicazioni contenute nell’allegato 1 del DPCM 

04-03-2020; 
• È vietato ogni tipo di assembramento ( per esempio pause caffè). 
• Le persone devono mantenersi a una distanza di almeno 3 metri (si timbra al marcatempo 

uno alla volta, si scambiano fogli o altro materiale tenendosi a distanza,ecc.). 
• I collaboratori scolastici devono disinfettare le superfici in uso (atrio, centralino, bagni, 

uffici, laboratori), in particolare tavoli, maniglie e apparecchi telefonici, con prodotti a base 
di cloro o alcool, regolarmente (almeno 2 volte nell’arco della mattina). 

• Tutte le porte della scuola devono restare chiuse, la porta d’ingresso a chiave. 
• E’ vietato l’ingresso a  persone estranee alla scuola (compreso parenti e amici). Solo in caso 

di necessità urgente si deve contattare il Dirigente scolastico per chiedere l’autorizzazione. 
 
L’inosservanza delle suddette disposizioni comporterà, oltre all’adozione di provvedimenti 
disciplinari, una segnalazione nominativa alle autorità competenti. 

 
 

                                                                                                      Il Dirigente scolastico regg. 
                                                                                                   Francesca Romana Giuliani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 

 
























